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Czwartek. «/F— Wilja,

W  z. m., w Parafji tutejszej Śgo A n d r z e j a , odbył się 
obrzęd zaślubin, W. Michała M orzkowskiego, Obywate
la ziemskiego, z P an n ą  Walcrją K a ro l in ą M ulletską de 
G randrille , Córką niegdy.Jenerała-Lejtnanta Jana Mal
le t sk iego de G randrille  i J  W.Adeli z llv:K rasiń sk ich .

Droga żelazna W arszaw sko -W ied e ń sk a , otwarta 
■w zupełności już w r. z., otwieraną była częściami jak 
nas tępu je : z W arszaw y  do Grodziska, w Czerwcu r. 
1845: do B udy, wWrześniu t.r.; do Skiern iew ic, w Paź
dzierniku t. r.; do Bogowa  i Łow icza, w Listopa: t.r.; 
do Piotrkow a, w Październiku r. 1848; do Częstocho
w y, w Grudniu r. 1846: do Ząbkowic, w Grud: r. 1847; 
do Granicy, w Kwietniu r. 1848.

Jutro o godzinie 9 1/* z rana. odbędzie się w Koście
le XX. Kapucynów  żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. 
p. Józefa Poktękowskiego, Sędziego Trybunału  Cywil
nego Guber: Warsz: w Warszawie, zmarłego d. 7 Sierp: 
r .b . ;  na które, pozostały Brat, Krewnych,Przyjaciół, K o
legów' i Znajomych zaprasza.

Franciszek Szym ań ski, opatrzony SS. SAKRAMEN
TAMI, onegdaj rozstał się z tym św iatem. Pozostali Ro
dzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół,  na exportację 
zwłok, dziś o godz: 3cie“j po południu, z Kaplicy XX. 
B ern a rd yn ó w ,na smętarz Powązkowski.
, Podług spostrzeżeń Lekarzy tutejszych, w ciągu mie

siąca Października, najwięcej chorób było katarowo- 
zapalnych. Dzieci podlegały rozwolnieniu żołądka, czę
stokroć śmiercią kończącego się. Choleryna jawiła się 
u eorosłych. W ogóle uważano katary, ospę. biegunki, 
reumatyzmy, róże, zapalenia płuc i gorączkr tyfoidal- 
ne, a zimnie (febr) mało.

Znane już od kilku lat K alendarze K alisk ie, na rok 
d i i -  "  l - c l '  dniach opuściły prassę, to jest K alendarz  
P olski pod tytułem »Kalendarz Domowy i  Gospodar
sk i , tudzież Niem iecki pod tytułem »Neuer G eschichłs 
et n au sh a ltu n gs Kolender". Dba te gatunki są d ru 
kowane na pięknym papierze. Skład główny tych Ka
len darzy  jest ̂  w K aliszu , w drukarni Pana K. W. Hin
dem ith; w W arszaw ie  zaś u P P . G. Sennewa/da  przy 
ulicy Miodowej N r 481, i A . Brodęl naprzeciw ulicy 
Bednarskiej. Cena exemplarza zł. 2. Biorącym na tu
ziny odstępuje się znaczny rabat.

Karteczki dla Sankarzy na miesiąc bieżący, drukowa
ne są na papierze białym farbą czarną.

(A. ri.) Ja nie bogaty, lecz odziać biednego, czyn to 
pobożny: dlatego idę za przykładem Pana Mathiasa/ń?- 
sena, i składam Redakcji Kur je r a  skromne zł.26 gr. 20 
na tenże cel, to jest na ubiór w edług przepisów, dla bie
dnych Starozakonnych. J. T.

W  dalszem ciągnieniu 5ej klassy, 74ej Loterji wczo
raj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak nas tępu-

pu je :  Nr 4719, wygrał rs .  1000; Nra 10,152, 16,884 
po rs. 500: N r  91, rs. 400: Nra 3,810, 9122, po rs. 
300, ta Nra 281, 1260, 1588. 2555, 3795, 430T, 
4370, 6830, 6967, 7584, 7589, 9632, 10,147,10,695, 
10,823, 11,141, 11,365, 11,959, 12,941, 13,084, 
13,787, 14,992. 16,019, 16,535, 17,731, 18,583, 
19,738, po rubli sr. 100.

Widzieliśmy już na różny sposób pisane nóty, bo n a
wet i na karmelkach, często zamiast w ierszów,pojawiła 
się jaka Polka lub Mazur, ale pierwszy raz słyszemy o 
nótach na spilce. Tym czasem  piękny podarek, jaki 
Autor opery Jldegondy, P .Emil Ar ję to , otrzymał w tych 
czasach od Królowej H iszpańskiej, składa się ze S pił- 
k i  złotej z tarczą, na której wypisana jest jedna z pię
kniejszych kawatyn tejże opery, notabene riótami bry-  
lanfowemi! Zdaje się iż na podobne utwory, nie potrze
ba nawet wielkich znawców i amatorów muzyki.

Wieczory Adwentowe, pomimo swej długości, scho
dzą dość przyjemnie, przy lampie i kominku. Czytanie 
pożytecznej książki i pism perjodycznvch, niewinne plo
teczki, marzenia o karnawale i jego zabawach, kombi
nacje strojów na święta, a głównie, prace około su r-  
p r iz  dla osób ukochanych, na Kolendę i Nowy Rok, oto 
są dzisiejsze zajęcia I)am naszych. Najważniejszemi 
pracami tego rodzaju, są zawsze hafty; świadczą o tern, 
handle: M assa, Langego, Tonnesa, Skład fabryki ko 
bierców, i inne, gdzie włóczki, pcla, kordonki, kanwa i 
dessenie, nieustannie są wykładane, przebierane dro- 
bniuchnemi rączkami płci pięknej, i skwapliwie zaku
pywane. Już to od najdawniejszych mitologicznych 
c ^ s ó w ,  haft by łg łów nem  zajęciem kobiet. Prace Ara- 
chny i Pene/opy, słynne fabryki Sydonu. Tyru  i Per- 
gam u, są tego śladami. Z wieków średnich, historja 
zachowała nam pamiątkę, w okazałym dywanie zwa
nym dyw anem  Buyeux, który ręką Królowej M atyldy, 
w wieku Xltym wykonany został.

Zapewne dla botaników i amatorów ogrodnictwa in
teresującą będzie wiadomość o odkrytym przez P. Bou- 
cherie  D ra w Paryżu, sposobie konserwowania drzew, 
za co na wystawie ostatniej,  przyznany mu został me 
d a l z lo ty . “Wyznaczona przez Ministra prac publicz
nych Kommissja, przekonała się, iż gatunki buków, g r a 
biny  i t. p., ścięte przez tegoż w 1842 roku i wsadzone 
w ziemię w jak najgorszym stanie, dziś jak  najpiękniej 
wegetują i zachowują całą swą świeżość.

Myśiąc o wszystkich i o wszystkiem, oraz o każdym 
szczególe, z którego można wyciągnąć użytek dla swych 
Czytelników i Szanownych Czytelniczek, przypomina
my o przydatnej w teraźniejszym szczególniej czasie 
Kucharce W ydoskonalonej (wyszłej w Drukarni S.Ja- 
teorskiego), która od niejakiego cząsu już swoim tałen-
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łem dopomaga skrzętnym Paniom Gospodyniom w ga- 
stronomicznych pracach. Cena nazbyt przystępna i 
użytek rzetelny, zalecają to dzieło, którego w Księgar
niach tutejszych po rs.  I nabyć można.

W r. z. przytrzymano w m. Piotrkowie, z powodu nie
posiadania dowodów legitymacyjnych, kobietę nazywa
jącą się Marja Pruska, która będąc dostawioną do W ar
sza w y , i badaną w tutejszym Przędzie policyjnym, ścią
gnęła na siebie mocne podejrzenie, iż do Królestwa w ci
snęła się bez paszportu, w zamiarze spełniania oszu
stwa i kradzieży. W tłumaczeniu swojem przytaczała, 
że jest spowinowaconą zznakomitemi rodzinami, ze ma 
do odbioru w kraju tutejszym bardzo znaczne kwoty, i 
t. p. okoliczności wskazywała. Znaleziono przy niej 
mnóstwo rzeczy,do ubioru służących,o które zapytywa
na, tłumaczyła się, iż są jej własnością. Ponieważ zaś 
przed przyaresztowanfem jęj, odbywała już podróże po 
kraju , rozgałęzione korespondencję zrozmaifemi W ła
dzami, lecz pozyskane odpowiedzi zwiększały tylko wąt
pliwość co do' pochodzenia tej kobiety, i utwierdzały 
w przekonaniu, że jest bardzo przebiegłą oszustką. 
W  trzy miesiące po dostawieniu jej do W arszaw y, z po
wodu słabości, odesłaną została do Szpitala; lecz kie
dy tam pozostawała, w tym właśnie czasie. Urzędnik 
zajmujący się śledztwem przeciw mniemanej P ru sk iej , 
przypomniał sobie, iż czy tał w jednej z gazet w P ru- 
siech wychodzącej, ostrzeżenie, o kobiecie, która do
puściła się rozmaitych przestępstw, i trudni się włóczę
gostwem celem dalszego spełniania onych. P o  skom u
nikowaniu się z Sądami pruskiemi, otrzymano dwa ta
kowe ostrzeżenia w odpisach, z których jedno brzmi: 
» \loze  od trzech lat w Poznańskiem , G alicji, w Niem
czech \ B elg ji, uwija się Józefa M ctjchrowiczówna, 
k tóra  bywała służącą po dworach w W .X tw ie  Poznań
skiem , a potem za różne występki odsiadywała karę 
po domach poprawy. Przybiera ona wiele nazwisk. 
J)o odw iedzin swoich, o ile tylko może, dobiera domy 
zalecające się dobroczynnością i zamożne. Opowiada 
sceny rozdzierające serce, i wywoławszy litość, zy
skuje częstokroć hojne wsparcie. Jest tak przebie
głą , że gdzie liczy na bardzo wielki obłów, tam na
wet znacznych pieniędzy przyjąć nie chce. W  jednem 
miejscu udała, że rn a  z sob.ą 12,000 dukatów, a po
mim o to, jak  się później "okazało, nakradła bielizny. 
Widziano j ą  niedawno w W rocławiu, gdzie robiła d łu 
gi pod imionami różnych Pań . Tłomaczy się zręcznie, 
ma ułożenie dosyć pozorne, aleniekiedy dla okazania 
pańskiej dumy, mija się z delikatnością i wpada w gru- 
bijaństwo.”  W drugiem ostrzeżeniu opisany jest po
byt jej w Cieplicach pod Tręczynem, gdzie przebywała 
p<łd nazwiskiem Hrabiny * * \  i gdzie udała,że skradzio
ną jej została szkatułka z pieniędzmi. Będący tam wów
czas oby watel G alicyjsk i, pożyczył jej 100 talarów, ale 
zaraz potem dowiedziawszy się z kim ina do czynienia, 
zażądał zwrotu w sposób niegrzeczny, o co rozgniewa

na Pani Hrabina, udała się z zażaleniem do władzy, o- 
skarżając tego obywatela o kradzież szkatułki i o naj
ście swego pomieszkania, sama zaś zbiegła do Pesztu . 
Zamieszczone w rzeczonych ostrzeżeniach rysopisy,wy- 
kazały dowodnie, że zatrzymaną Pruską  jest Majchrowi- 
czów na , i ona też sama widząc bezskutecznym dalszy o- 
pór w wyjawieniu pochodzenia, zeznaniem sw em stwier
dziła tożsamość osoby. Obecnie gdy stan zdrowia jej 
i dziecka zezw alał na to, odesłaną została w W. Xięztwu‘ 
Poznańskie, celem poniesienia zasłużonej kary.

Wczoraj złożyli w Redakcji Kur jera: A. zł. 20, wy
grane w zakład; oraz od A. i \ .  zł. 13 gr. 10, dla Tow; 
Warsz;Dobroczynności,z przeznaczeniem na drzewo dla 
ubogich; J .  1*. zł. 26 gr. 20 dla Instytutu mor: zanied: 
dzieci: X. zł. 12, dla kaleki w domu P. Karola Moyho, 
(dawniej Kler ta); oraz zł. lOOod K. na przebranie podług 
przepisów ubogich Starozakonnych, stosownie do przy
kładu, danego przez P. Mathiasa liosen.

Używający dziś szlichtady, mogą posłuchać w K aska
dzie , R. Kubełki, który tam z orkiestrą swoją od godz: 
3ej po południu grać będzie.

Osoba która w towarzystwie młodego małżeństwa i 
brata ich wyjechała w d. 2 9 z. m. koleją żelazną z W ar
sza w y , i obecnie już powróciła, uprasza uprzejmie dwie 
Sios try  które się tak czule i z płaczem z tąż trzecią Sio
strą  swoją żegnały i zamieszkują w W arszaw ie , aby 
raczyły zostawić adres swego mieszkania w R edakcji 
K urjera, dla zakomunikowania im zlecenia.

Ód dwóch tygodni jadane w W arszaw ie  Ostrygi, o- 
twicrane są za pomocą Ostreotomu, (nowo-wynalezio- 
nego narzędzia do otwierania ostryg, ktróre w r .b .  na 
wystawie w P aryżu , po raz pierwszy ukazało się). 0- 
streotom , podobny jest z kształtu do dobrze znanego 
zwyczajnego cęgowatego dziadka , którym płeć piękna 
Jubi zabawiać się, wówczas, gdy pora świeżych orze
chów nastaje; ma on jednak wewnątrz rodzaj nożyka, 
którym skorupy ostrygi rozdzielają się. Za pomocą 
tego narzędzia, można w przeciągu minuty, otworzyć 
10 do 12 ostryg. Zapew ne Amatorowie tej smacznej 
zabawki, zechcą się przekonać naocznie o biegłości 
operacji tego nowego narzędzia; a właśnie też świeże 
ostrygi ju tro  nadejdą do handlu Pana R iedel, otóż tam 
będą trzeszczeć skorupy!

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości p rzyw ołani: po K o n: 
Kochana d la  sieb ie  sam ej,Panna Moroz, oraz PW J a siń 
s k i  i Stolye; po Koro: M ieszczanie i  Kmiolki, Panna 
M arys,\ l>an R i/clder  6-kroć.

P. Filip Taa/joni, Członek Dyrekcji TeatrówW arsz:,  
powrócił z Medyolanu do W arszaw y.

Z  P etersb u rg a .—  Dnia 15go Sierpnia r. b., odbyło 
się w Charkowie wstawienie K rzyża , ważącego 30 pu
dów, na dzwonnicę tamecznego Soboru. Wykonanie 
tego trudnego dzieła, powierzone było włościaninowi 
Daniłowi Solenow, i tysiące ludu było świadkiem, z j a 
ką  zręcznością i dokładnością wywiązał się z tego tak
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trudnego zadania.—  W G u b e rn j i  Podolskiej na trakcie 
od Kamieńca  do Gusiat.iny. urządzone zostały trzy no
we stacye pocztowe; pierwsza we wsi Ż erdzie, druga 
w Kuchajeiccach, trzecia w G usiatin ie.

Ann/ja. Londyn 29go Listo)):.—  Hr: W estm oreland  
Poset 'ang: przy dworze B erlińskim , wyjechał z Londy
nu; Lord Ponsonby Poseł przy dworze Wiedeńskim., ma 
wkrótce tu przybyć za u r lo p em .—  i  Australj i  iS y d -  
n ej donoszą o braku robotników; żądają nawet przy
wozu deportowanych; na leraz zaś muszą najmować 
Chińczyków z Amoy. —  Ostatnie wiadomości z Kali- 
fo rn ji zgadzają się na to, że bogactwo złota w tym kra
ju jest niewyczerpane, ale wydobywanie go połączone 
jest z laką pracą, że tylko żelazne zdrowie oprzeć się jej 
może. Pomimo tego, mnóstwo wychodźców z Europy i 
Am en/ki, spieszy, opływając Cap Horn, lub przez mię
dzymorze Panam a do San Francisco; pierwsza droga 
więcej jest uczęszczaną.—  Około Boston  rozbił się bryg 
angielski St.John, i z 121 podróżnych, tylko 20 ocalić 
zdo łano .—  W Londynie wexlarze dają tylko 2 procent 
za złożone u nich złoto, a dyskonto zapewne jeszcze 
bardziej spadnie, bo złoto ciągle do Londynu  napływa, 
i niepodobna przypuszczać, by napływ usta ł .—  Pomi
mo wojowniczego tonu dzieników amerykańskich, nie 
przypuszczają, by z powodu Mosquito przyszło do starć 
pomiędzy Any/ją  \ S tanam i Z jedn : . —  Z In d ji w scho
dnich donoszą o wielkich deszczach i wylewach rzek.—  
W  stolicy Siam u, w mieście Ban kok, cholera tak graso
wała, że na 90,000 ludności, umierało dziennie od 2 do 
3000 ludzi.—  Finanse kompanji wschodnio-indyjskiej, 
bardzo są rozstrojone.

A u strja . —  Znowu nam donoszą z W rocław ia , że 
w ielkie zaspy śniegu na kolei żelaznej Górno-Szląskiej, 
przerywają komunikację z W iedniem. Donieśliśmy już, 
że do l°G rud : nie miano tam z tego pow odu ż a d n y c h  od 
trzech dni wiadomości z A u strji. Wczoraj dzienniki 
W rocław skie , jak zwykle we Środę, nie przyszły.

Francja. P aryż 29go Listop:. —  Rząd postanowił 
podobno, że nie zaraz zwoła lOkoleąjów wyborczych, 
z których mają być wysłani nowi deputowani na 
miejsce skazanych * przez sąd w ersa lsk i, gdyż ty lko 
czerwonimogfr być w tych okręgach wybranemi.—  P re 
zydent w- swej mowie "do Prefektów oświadczył wyra
źnie, że po upływie czasu trwania urzędu swego, na no
wo wystąpi jako kandydat do Prezydentury; dzienniki 
rozbierają tę myśl; jedni ją  chwalą, drudzy potępiają, 
jako ustawie przeciwną. —  Zapewniają, że Prezydent 
Bonaparte  wypracował wielki plan kolonizacyjny, któ
ry przedstawi wkrótce Zgromadzeniu. —  Na wczoraj- 
szcm posiedzeniu izby, przedstawiono dwa w nioski prze
ciw pojedynkom reprezentantów; jeden z nich stanowi, 
że każdy reprezentant pojedynkujący się, traci swój 
mandat; drugi zaś wniosek stanowi wr ogóle że każdy 
pojedynkujący się, traci prawa obywatelskie od roku je 
dnego do 10 .— Na wczorajszem posiedzeniu zajmo

wano się trzeciem odcżytaniem prawa o nafnralizacjr i 
pobycie cudzoziemców we Francji; kwestja ta niezosta- 
ła  jeszcze rozstrzygniętą; nakoniec Minister sprawie
dliwości przedstawił wniosek żądający usunięcia p rę 
gierza z prawodawstwa francuz:.—  Z S zfrasbu rga  do
noszą, że tam z powodu przypuszczalnych przyszłych 
wyborów, ruch niezmierny, gdyż agitacja republikań
ska  równie jak  monarchiczna  rozwijają się w zupeł
n o śc i .—  Z sąsiednich krajów niemieckich mnóstwo lu
dzi emigru je, i przez Havre udają się do A m eryk i.—  
Dziś izba zajmowała się także projektem do prawa, żą
dającym powiększenia liczby okręgów wyborczych; po
stanowiono wziąśćten przedmiot pod rozwagę pomimo 
opozycji lew e j  strony. Odrzucono większością 439 prze
ciw 187 głosów, wniosek sprzedaży dyjamentów ko
rony.

Hiszpan j a . —  Pan Mon oponuje Ministrowi skarbu, 
i na posiedzeniu Izby będzie rozwijał swoje op in je .—  
Hiszpańska armja wracająca z Wioch, stanie garnizo
nem w' M adrycie. —  Gazeta  ogłosiła dekret obowią
zujący Profesorów szkół żeńskich, do ogłaszania co mie
siąc artykułu uczonego w pismach publicznych. —  Mi
nistrów ie przyrzekaią udzielić pewne przedpłaty w ła
ścicielom rent 4 i 5 procentowych. —  W d. 17 z. m. 
był wielki bal u Królowej, na którym znajdowała się 
Królowa matka. Król kilka słów uprzejmych wyrzekł 
do niej; sądzą, że zgoda pomiędzy Królem a Królową 
matką jest blizka. —  Okręty hiszpańskie zaraz po po
wrocie wyprawy z Włoch, udadzą się na brzegi m aro
kańskie, by tam zażądać zadośćuczynienia za krzywdy 
poddanym hiszpańskim zrządzone. K rólowa przyj
mowała niedawno kilku karlistowskich Jenerałów, a ci 
dziękowali jej za przywrócenie ich do dawnych stopni.
— W S ew illi spodziewają się przybycia Królowej Bel
gów , która odwiedzić ma Xięcia iŃ iężnę M onlpensier.
—  Na czele kompanji, która podejmie się roboty kolei 
żelaznej z M adrytu  do Aranjuez, stoi bank Sgo F erdy- 
NANDa . —  Rząd postanowił uznać wszystkie stopnie O- 
ficerskie nadane przez P .  E spartera . —  Wieści o ban
dach karlistowskich koło Burgos, były fałszywe; kraj 
jest spokojny. —  Papiery na giełdzie m adryck ie j idą 
w górę. —  Z G ibraltaru  donoszą, że tam przyjmowa
no z wielką czcią G aribaldego; Konsul amerykański, 
gdy ten partyzant zwiedzał pewien okręt wojenny,ofia
row ał mu szpadę i pieniądze; G aribaldi przyjął szpa
dę, pieniędzy odmówił; udaje się z dwoma Adjntantami 
do' Tangeru, zwiedzi kilka portów afrykańskich, nastę
pnie odpłynie do Ameryki; w G ibraltarze  Gubernator 
angielski nie pozwolił mu na dłuższy pobyt.

Niem cy.—  Arcy-Nżę Jan  ma zabawić w Frankfurcie 
do 9go b. m.; do 20go z. m. jeszcze się nie zjechali człon
kowie nowej Kommisji centralnej.—  Przez Frankfort 
miał przejeżdżać z P a ryża  Minister austr: r. Schmer- 
lincr.— izba Bawarska w Monachium  zajmowała się de- 
krelcmam nestji;  dotąd jednak nic nie postanowiła. —
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Na posiedzeniu Izby pierwszej w Hanowerze odbytem 
przv drzwiach zamkniętych, jeden z członków gabinetu 
odczytał notę rejencji Xięztw Szlesw ig  i Holsztem, 
w  której donosi, że rozpoczęła układy o pokój wprost 
z Danją, i że Król Duński już tych układów nie Odrzuca. 
—  Hanowerska  Izba druga, z a ż ą d a ł a  od gabinetu zło
żenia dokumentów dotyczących kwestji niemieckiej.

Włochy. —  Gabinetpiem oncki wydał odezwę do In
tendentów prowincji, bv ci.w granicach prawa działali 
na wybory. —  Członkowie lewej w Turynie  przed ro 
zejściem s i ę ,  mianowali K o m i t e t  do kierowania wybo
rami. —  Jenerał Baraguay (THUliers, przybył do Bzy- 
m u  w d. 19 z. m, o 5ej rano; o lOej udał się do Ministra 
spraw wewnętrznych Mre Save IB; w południe odwie
dził Kardynałów w Kwirynalu, którzy o 3ej oddali mu 
wizytę. —  Jenerał  Bostolan  myśli udać się do Portici, 
a ztamtąd do Francji', potrafił on zjednać sobie powsze
chny szacunek w Bzym ie. Nic niewiadomo o ins truk
cjach nowo przybyłego dowódzcy łrancuzkiego.—  Zda
je  się rzeczą pewną, że powrót P a p i e ż a  znow u  na czas 
niejaki odłożono. —  Wychodźcom peapolitańskim 
w  Bzym ie, kazano miasto opuścić; dają im paszporta 
Ho Grecji. —  Rzymskie finanse w tak smutnym stanie 
znajdują się, że w d .  10 z .m . dla pokrycia najkoniecz
niejszych wydatków, musiano z Lombardu pożyczyć 
10,'000 piastrów. Powrót O j c a  Śgo do Bzym u  jest b a r 
dzo upragniony; on tylko może zmienić stan rzeczy, a 
nawet wpłynąć na finansowe położenie, podnosząc zau
fanie kapitalistów,

Bozm ai/ości.—  Jedna z najsław niejszych i zarazem 
najbogatszych prywatnych Ribljotek, Ludwika Tiekajw- 
dzie sprzedana przez licytację około 10go Grudnia r. b. 
w Berlinie. Według sporządzonego w tym celu katalo
gu, Bibljoteka ta obejmuje 7930 dzieł w językach : G re
ckim.Łacińskim,Niemieckim, Angielskim,Hiszpańskim, 
Portugalskim , F rancuzk im , Holenderskim, Włoskim, 
Skandynawskim, Słowiańskim i W schodnim .—  Sir J. 
Clarke Boss  i ludzie jego, którzy się wyprawili na m o
rze lodowate, dla wyszukania osady Franklinu, wiele 
bardzo w ciągu tej wyprawy wycierpieli. Przez 22 dni 
nie jedli nic ciepłego, a miejscami, po pas przepraw iali 
ęię przez śniegi, często nawet z utrudzenia ostając. Bli
sko do 9eiu ludzi wymarło. W przestrzeni tej lodowa
tej, znajdują się miejsca, gdzie mirjadami można wi
dzieć drobne rybki, które w chwili naciśnięcia ich lodem, 
pryskają jak szkło. Serce tych drobnych istot oblane 
jest oliwą, która nigdy nie marznie, i w tem właśnie leży 
cała tajemnica ich życia wśród lodów. Niedźwiedzi znaj
duje się (om wielkie mnóstwo, i tak niesłychanie są 
śmiałe , że jeden taki stawia czoło 30tu ludziom.—  
P .  D uran , przysłał Akademji francuzkiej bob turecki, 
który dotknięty został tego sameg.0 rodzaju zarazą, jaka 
pojawiła się na kartoflach. Akademja poruczyła człon

kom swoim zbadać tę okoliczność'. — Pytano się pewnej 
Pani,  wiele lał liczy sobie jej matka? »Nie wiem. odpo
wiedziała naiwnie; ale co rok jest młodszą, i jeżeli tak d łu
żej potrwa, to ja  niedługo będę starszą od mojej matki.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Alto Ludwika, i Uidhak Alex: Oby: z P aryża n r 613; Boski Kr nr: 

Oby: z Bożego nr 2682; Czyżewski Kar: Kup: z Hamburga nr 482; 
EpstejuA dam  Kup: z W rocław ia; Friedman Józ: Kup: z P russ ur 
2245; Jermolow Pulko: z Radzymina n r625 ; Kruszew ski Aut: Oby: 
z Radzymina nr 476; Litw inow  Pułko; z Nowogcorgiewska nr 586; 
Maryn Porucz: z Petersburga n r6 2 5 ; Mounier Felix Oby: 7. Paryża 
nr 634; Slebel Augusta Żona Urzęd: Pruskiego 7. Pruss; Zeusclmer 
Willi: Kup: z W rocław ia n r  518.

DONIESIENIA.
Potrzebne są  3 lub 4 ry  1* 0140.1 E ,  na jednej z u lic : No- 

w y-Ś w iat, Krak:-Przedm :, Senatorskiej, Nowo-Seuatorskicj, Ża
biej, Bielańskiej, Mazowieckiej lub Sto-Krzyzkiej. M ający ta 
kowe do najęcia, te raz  lut) najdalej od Now ego roku, zechce na
desłać adres na ręce Woźnego Kaucelarji Przybocznej JO . X cia 
Namiestnika, Stempienia.

Z ł. 15 nagrody, za oddanie pod N r 2325, P A 
R A S O L A , m aterją jedw abną czarną pokrytego, 
k tó ry  zostawiono w  sankach, dnia 1 b. m. w  prze- 
jeździe z ulicy N ow y-Sw iat, na Senatorską. W ia

domość u Stróża domu.

% JA1¥ SCHMIDT, |
%  f a b r y k a n t  w y r o b ó w  p i e r n i k a r s r i c h ,  w
M  pod N r 170/1 przy ul: Gołębiej m ieszkający. _ m

Podaje do publicznej wiadomości, iż n a  nadchodzące Ś w ięta* . 
Bożego Narodzenia, przysposobił znaczny zapas IM  1011 \  I  /  

/  I 4 .Ó W  Toruńskich,i Noryinhergskich; ŚW IEC woskowych %  
% i  STOCZKÓW  w  dobrym gatunku i gustownych; z. rabatem ić 
4Ł umiarkow anym na każdym T alarze . Przeto poleca się 'w zglę- M  
/:  don1 Szanownej Publiczności.

Z ł. 100 Nagrody.—  Przed kilku dniami, w  dobrach 
Kamienna, w łasności W . Kretkowskiego, skradziony 
został ze stajni K O N I  wierzchowy, w alach ,5 lal sta
ry , i około 5 Stop w y s o k i ,  maści gniadej, z ogonem 

czarnvm ,na  czole białą gwiazdką, m ający po lewej stronie pod sio
dłem w skutek dawniejszego odsiedzenia białe plamy. Kto go w y 
najdzie, lub też da wiadomość pod N r 86 p rzy  ulicy Kanonja, na 2e 
p iętro , o spraw cach kradzieży, otrzym a pow yższą nagrodę.

Dnia 1 b. m. zginął W Y Ż E Ł E H  biały, kę
dzierzaw y, uszy ciemno-brąz, pół łebka na ukos 

-  biały , a pół kasztanow aty . Ktoby o nim wiedział, 
niech da znać do Składu Oleju przy ulicy Długiej, 

w prost Komisji Sprawiedliwości.
Dnia 3 b. m. z domu Nro 1656 przy ulicy Mokotow

skiej, zginął P I E S E K  z gatunku szpiców, ca ły  
biały, w łos długi, ogon długi. Piesek len był w iel

ce pomocnym "w strzeżeniu domu dla osoby pozbawionej słu 
chu; raczy  przeto łaskaw y Znalazca oddać go do Ludwika F u r- 
tjana Instytutu Głuchoniemych, za co prócz wdzięczności, sto- 
sow ną odbierze nagrodę. ____________ _

Dziś rano zimna stopni 2. W czoraj w południe 5.
Dziś rano wysokość wody na W U le  stóp 3 cali 11.
TEATR ROZM:. Jutro, ls z y  raz nowa Krotochw ila T a lizm an .

w Drukarni K urjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszaw a d. 24 Listopada (6 Grud:) 1840. Star szy (,enzm~ L jT ^ T e ip p lm ^


